
Resolucion Page 1 of 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

1 3 MAR 2007 
3) 

Yo 

  

RESOLUCION No, 07.P.DIC. 000205 

Dr. Carlos Lara Zavala 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía CONSTRUCTORA 
JOSANC S.A. otorgada ante el Notario Segundo del Cantón ESMERALDAS, el 27/febrero/2007. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM 03089 del 26 de Marzo del 
2003 y PYP 2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CONSTRUCTORA JOSANC S.A. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto, copia de la escritura pública inscrita 

en el Registro Mercantil, copia de los nombramientos inscritos, copia de la afiliación a la Cámara 

de la Producción respectiva y copia del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviejo, a [8 MAR. 2001 

  

Dr. Carlos Lara Zavala 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7125302 

Nro. Trámite 4.2007,44 

http://172.17,0,2/motor/motorpro.nsf//Todo/1C8D3E6F7723FDB005257296007A1B... 07/03/2007



          qee pai, 
po 7 A 3d do 

  

PLEXO BISrOI Sí0 7D MIS ¿PUCIONFS Y CUMPLILE 

0) EN LA PEROLICION HUMETO » 074 Ps DIC, GOUOLOD 
EL 103 MIL SIBPE DICTADA POF EL SEÑOR TOCIDOR - 

Ml o Ta SIAS DR PORTOVIEJO y PROCEIO 
CAPLOS LARA ARTELA INTESDENTE DE COMPARTAS DE PORTOVIEJO) P 
A MATOIUAR ua LÁ Haz Hiá Láñ CORRESPOBDIAN TE á LA PRPOVEC JON Es LA 

  

AS ES 

QUE UN EXTRACTO DE TA WISIA 3% POPGIQUTSPDR UNA VEZ EX UNO DE Tal 

OR ! OP GTRCULACION EN EL DOMICILIO PRINCIPAL DE LA +" 

Jiiaba EN POPTOVIEJO A OCIO DE MARZO DEL DOS MIL 
AS 

E Be do Varzo del 2007 

pane o. * E o] NE $ 

cono Tirucio BE LA OGUPATIA CONSTRUCTORA JOSANC S, De Y DISCO 

      

  

    

dis Torgs A QómerDertsas 
IE PIOAISO SEGUABA REL RABTOR 

AAA 

REGISTRO pea =CANTON ESMERALDAS 

A E Ns 
¿io A e e) 

Con esta fecha qc inscrita la presente reso que” antecede, en el 
tomo No. 1 baj END 31 del Registro y se anotó en el libro Repertorio con el No. 
314. ES MEE mA % 

e 

lo Ramon Barres Pulactos 
RESPONSABLE. - e Iraiigard e Run 
RITA BARRE ye y Remiro! Moscantda de Prendas 

MN Rapecrates del Cantos Estos adas 

 


